AP2952                          Chipown
无锡新区 龙山路 旺庄科技创业中心 C 幢 13 层    电话：+86(510)85217718   网址：http://www.chipown.com.cn
2A, 18V 同步整流降压转换器
概述
AP2952是一款单片同步整流降压稳压器，它集成了导
通阻抗130mΩ的MOSFET，可以在很宽的输入电压范围
（4.75V-18V）内提供2A的负载能力。电流模式控制使
其具有很好的瞬态响应和单周期内的限流功能。

                       软启动                                         关断
纹波                                       瞬态响应 (Iout=0-2A)
订货信息
订购代码 标记 封装
AP2952S8T
2952
XXXX1 SOP8&IC tube
AP2952S8R 2952
XXXX1 SOP8&Embossed tape
AP2952S8TG2 2952
XXXX1 SOP8&IC tube
AP2952S8RG2 2952
XXXX1 SOP8&Embossed tape
1.XXXX=日期代码
2.G =绿色封装
  V2.6                           4 / 8
AP2952                         Chipown
无锡新区 龙山路 旺庄科技创业中心 C 幢 13 层    电话：+86(510)85217718   网址：http://www.chipown.com.cn
功能描述
AP2952 是一款同步整流，电流模式，降压稳压器。它调
节从 4.75V到 18V的输入电压下的输出电压可以低至
0.925V，供应最大负载电流为 2A。
AP2952 采用电流控制模式以调节输出电压。首先，输出
电压在FB脚上通过一个电阻分压器被侦测到并被内部
跨导误差放大器放大。然后，通过COMP脚电压和内部
侦测到的开关电流相比较来控制输出电压。
  V2.6                           5 / 8
该转换器使用内置的N沟道MOSFET开关来降压输入电压
从而调节输出电压。由于上管MOSFET栅极电压要求大于
输入电压，SW和BS之间连接一个升压电容去驱动上管栅
极。当SW为低时，升压电容从内部 5V电压开始充电。当
AP2952 FB引脚超过 0.925V额定稳压的 20%时，过电压比
较器翻转，COMP脚和SS引脚对地放电，迫使上开关管关
闭。
应用信息
元件选择
设置输出电压
输出电压是通过一个输出电压和FB脚之间的电阻分压
器来设置的（见典型应用电路第 1页）。计算公式如下：
V 是反馈电压，V 是输出电压。因此，输出电压为： FB OUT
R2 可以高达 100kΩ，但一个典型值是 10kΩ。使用R2 的
典型值，R1 是由下式决定：
例如，对于一个 3.3V的输出电压，R2 为 10kΩ， R1 是
26.1kΩ。表 1 列出了推荐的标准输出电压下的R1 和R2
的电阻值。
表 1 推荐电阻值
电感
当负载由开关状态的输入电压驱动时，电感需要为输出
负载提供恒定的电流。一个较大值的电感器能减少纹波
电流，从而降低输出纹波电压。然而，大电感将会带来
一个较大的物理尺寸，更高的串联电阻，和/或较低的饱
和电流。一种使用电感更好的规则是允许电感中的纹波
电流峰峰值大约是最大开关限电流的 30％。此外，请确
保峰值电感电流低于最大开关限电流。电感值可以通过
下式计算：
V 是输出电压，V 为输入电压，FS为开关频率，ΔIL
是电感纹波电流峰峰值。
OUT IN
选择一个电感而不要在最大电感峰值电流下饱和。峰值
电感电流可以按下式计算：
I 是负载电流 LOAD
电感的选型主要取决于价格、尺寸需要，和任何电磁干
扰的需要。